ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3176/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  pavimentação  asfaltica  da  Rua  José  Gottardi,  bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Justica-se a presente indicação, tendo em vista que este Veredor foi procurado pelos moradores do bairro, solicitando a
pavimentação  asfaltica  da  Rua  José  Gottardi,   tendo  em  vista  que,  os  usuários  daquela  via,  sejam,  pedestres,
motoristas,  motociclistas  ou  ciclistas,  diariamente  enfrentem  grande  dificuldade  de  locomoção,  situação  que  se
agravou sobremaneira, em decorrência das chuvas que atingiram o Município recentemente, propiciando a ocorrência
de acidentes de trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE OUTUBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB